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Negócios em macedónio

Termos de empresa em macedónio
empresa (F) компанија (kompaniǰa / компании - kompanii)

emprego (F) работа (rabota / работи - raboti)

banco (F) банка (banka / банки - banki)

escritório (F) канцеларија (kancelariǰa / канцеларии - kancelarii)

sala de reuniões (F) соба за состаноци (soba za sostanoci / соби за состаноци
- sobi za sostanoci)

empregado (M) вработен (vraboten / вработени - vraboteni)

empregador (M) работодавач (rabotodavač / работодавачи - rabotodavači)

funcionários (M) персонал (personal / персонал - personal)

salário (F) плата (plata / плати - plati)

seguro (dinheiro) (N) осигурување (osiguruvan̂e / осигурувања - osiguruvan̂a)

marketing (M) маркетинг (marketing / маркетинг - marketing)

contabilidade (N) сметководство (smetkovodstvo / сметководства -
smetkovodstva)

imposto (M) данок (danok / даноци - danoci)
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Termos de escritório em macedónio
carta (N) писмо (pismo / писма - pisma)

envelope (M) плик (plik / пликове - plikove)

endereço (edifício) (F) адреса (adresa / адреси - adresi)

código postal (M) поштенски код (poštenski kod / поштенски кодови -
poštenski kodovi)

encomenda (M) пакет (paket / пакети - paketi)

fax (M) факс (faks / факсови - faksovi)
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SMS (F) текстуална порака (tekstualna poraka / текстуални
пораки - tekstualni poraki)

projetor (M) проектор (proektor / проектори - proektori)

pasta (papéis) (F) папка (papka / папки - papki)

apresentação (F) презентација (prezentaciǰa / презентации - prezentacii)
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Dispositivos em macedónio
portátil (M) лаптоп (laptop / лаптопи - laptopi)

ecrã (M) екран (ekran / екрани - ekrani)

impressora (M) принтер (printer / принтери - printeri)

digitalizador (M) скенер (skener / скенери - skeneri)

telefone (M) телефон (telefon / телефони - telefoni)

memória USB (M) УСБ стик (USB stik / УСБ стикови - USB stikovi)

disco rígido (M) хард диск (hard disk / хард дискови - hard diskovi)

teclado (computador) (F) тастатура (tastatura / тастатури - tastaturi)

rato (computador) (N) глувче (gluvče / глувчиња - gluvčin̂a)

servidor (M) сервер (server / сервери - serveri)
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Termos jurídicos em macedónio
lei (M) закон (zakon / закони - zakoni)

multa (F) казна (kazna / казни - kazni)

prisão (M) затвор (zatvor / затвори - zatvori)

tribunal (M) суд (sud / судови - sudovi)

júri (F) порота (porota / пороти - poroti)

testemunha (M) сведок (svedok / сведоци - svedoci)

réu (M) обвинет (obvinet / обвинети - obvineti)

prova (M) доказ (dokaz / докази - dokazi)

impressão digital (M) отпечаток од прст (otpečatok od prst / отпечатоци од
прсти - otpečatoci od prsti)

parágrafo (M) параграф (paragraf / параграфи - paragrafi)

Termos bancários em macedónio
dinheiro (F) пари (pari / пари - pari)

moeda (F) монета (moneta / монети - moneti)

nota (dinheiro) (F) книжни пари (knižni pari / книжни пари - knižni pari)

cartão de crédito (F) кредитна картичка (kreditna kartička / кредитни
картички - kreditni kartički)

caixa automático (M) банкомат (bankomat / банкомати - bankomati)

assinatura (M) потпис (potpis / потписи - potpisi)

dólar (M) долар (dolar / долари - dolari)

euro (N) евро (evro / евра - evra)
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libra (F) фунта (funta / фунти - funti)

conta bancária (F) банкарска сметка (bankarska smetka / банкарски сметки
- bankarski smetki)

cheque (M) чек (ček / чекови - čekovi)

bolsa de valores (F) берза (berza / берзи - berzi)


